
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación pavimentos deportivos en varias instalaciones municipales: Pabellón
de Ciudad Jardín, Pistas de baloncesto en Ciudad Deportiva y Pista central en el Pabellón de
Florida-Babel, dividio en tres (3) lotes

Procedimiento abierto simplificado. Ver cláusula X de la Memoria del órgano gestor.Descripción 
Valor estimado del contrato 284.105,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.767,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.105,11 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.
45422100 - Trabajos en madera.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s A50308139: Licitador clasificado en primer lugar según acuerdo de la Mesa de Contratación del
15/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 1 Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterio 2 Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Pista central del Pabellón Municipal Florida-BabelDescripción 
Valor estimado del contrato 82.642,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.997,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.642,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO MALPICA CALLE E



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 82.637,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.926,13 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(50016) ZARAGOZA España
ES243

Contacto

Teléfono 976574303
Correo Electrónico contratacion@mondoiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.295,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.637,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-2130
Fecha de Formalización 29/07/2024

Motivación

Motivación Licitador clasificado en primer lugar según acuerdo de la Mesa de Contratación del 15/05/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Obra en la Memoria del órgano gestor.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq6QHruEUDH%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013900866 |  2024-000838413 | Thu, 01 Aug 2024 09:18:39:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159191382838606794586000399166054516756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fq6QHruEUDH%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

